
Saugaus elgesio 
instruktažas:

Ekskursijos dalyvių 
elgesys muziejuose ir 

parodose



Muziejuose ir parodose 
kiekvienas dalyvis privalo 

saugoti eksponatus, neliesti 
jų rankomis, vaikščioti 

atsargiai, nekliudyti 
eksponatų, klausytis 

ekskursijos vadovo 
nurodymų ir jų pasakojimo 

apie vieną ar kitą 

eksponatą.



Lankantis muziejuose ir 
parodose nemandagu 

eksponatus peržiūrėti skubotai, 

tarsi praeinant pro šalį, 

neįsigilinus į autorių kūrinius ar 

istorinius eksponatus. Reikia 
nuodugniai apžiūrėti, įsigilinti į 

dailės kūrinį ar eksponatą, ypač 

į tuos, kurie jums patinka.



Nemandagu reikšti 

nepasitenkinimą meno 

kūriniais, eksponatais, 

garsiai reikšti savo nuomonę.



Garsiomis kalbomis ir 
pastabomis negalima 

blaškyti kitų dėmesio ir 

trukdyti gidui-ekskursijos 
vadovui.



Be grupės vadovo leidimo  

draudžiama atsiskirti nuo 

grupės dalyvių arba atsilikti 

nuo grupės.



Jeigu ekskursijos metu yra 
būtinybė išeiti, apie tai 

informuoti grupės vadovą.



Negražu ir neetiška garsiai 

kalbėti ir juoktis parodų 

salėse.



Nedera demonstruoti savo 
erudiciją, ginčytis su 

ekskursijų vadovais.



Kritikuoti atskirus eksponatus 
ir meno kūrinius reikia labai 

subtiliai, nesipuikuojant.



Vadovo pasakojimo reikia 
klausytis visos ekskursijos 

metu, nors ir būtų neįdomu.



Savo jausmus, žavėjimąsi 

reikia demonstruoti subtiliai, 
kad netrukdytume kitiems 

lankytojams.


